
 
 

Hebammen-Info-Service ist ein Geschäftsbereich der Pro Medico GmbH 

 
 
Preis-Information: 
 
 
Vorab-Info: 
Das Projekt HIS-ONLINE-MARKTPLATZ wird gemeinsam betrieben von 
Pro Medico GmbH 67108 Mutterstadt und LMP-MEDIA, 25899 Niebüll. 
 
Die Zahlungen für die Laufzeitpakete und Bannerbuchungen erfolgen ausschließlich via Vorkasse: 
 
1. PayPal 
Sie zahlen mit Ihrem PayPal Konto. 
 
Auch ohne PayPal Account können Sie, falls PayPal dies zulässt, via Lastschrift oder Kreditkarte 
bezahlen. 
 
2. Vorauskasse Überweisung 
Bei der Zahlungsauswahl können Sie Vorabüberweisung alternativ wählen. 
Nach Zahlungseingang auf unserem Konto erfolgt die umgehende Freistellung des Angebots / Inserats. 
 
Die Zahlungsabwicklung läuft über LMP-MEDIA. 
 
Die Zahlungen für die Shop-Erstellung und den optionalen Order-Exporter erfolgen auf Rechnung. 
Die Zahlungsabwicklung hierfür läuft über Pro Medico. 
 
 
Aktuelle Preise - Stand: Januar 2023 
Alle Preise verstehen sich zzgl. 19% MwSt. 
Der Grundpreis je Monat beträgt 100,00 EUR zzgl. MwSt. 
Aktionspreise und Rabatte finden Sie nachfolgend. 
 
 
 
 
 
 
 



1. Insertions - Laufzeit-Pakete 
 
A)  
1 Jahr Laufzeit ab Buchungsdatum = 12 x 100,00 EUR mtl. 
Zahlbar als Jahresgebühr = 1.200,00 EUR 
SONDERPREIS - 3 Monate geschenkt: 
Bei Buchungen bis zum 31.12.2023 nur: 900,00 EUR 
Entspricht 1.071,00 EUR inkl. 19% MwSt. 
 
B) 
1,5 Jahre Laufzeit (10% Rabatt) ab Buchungsdatum = 18 x 90,00 
Zahlbar als 18 Monate Paket = 1.620,00 EUR 
SONDERPREIS - 3 Monate geschenkt: 
Bei Buchungen bis zum 31.12.2023 nur: 1.350,00 EUR 
Entspricht 1.606,50 EUR inkl. 19% MwSt. 
 
C) 
2 Jahre Laufzeit (20% Rabatt) ab Buchungsdatum = 24 x 80,00 EUR mtl. 
Zahlbar als 2 Jahresgebühr = 1.920,00 EUR 
SONDERPREIS - 3 Monate geschenkt: 
Bei Buchungen bis zum 31.12.2023 nur: 1.680,00 EUR 
Entspricht 1.999,20 EUR inkl. 19% MwSt. 
 
 
 
2. Buchung und Erstellung eines Shops auf der HIS Multivendor Plattform 
 
A)  
Erstellung Ihres Shops 
 

- inkl. Grundkonfiguration 
- inkl. Anlegen von bis zu 5 Artikeln 
- Logo Integration in Front- und Backend 
- Integration der Seiten: 

Impressum, Datenschutzhinweis, AGB, Widerrufsrecht, Lieferung + Versand, Firmenprofil1 
- Integration bis zu 3 Sliderbilder auf der Startseite 
- Zurverfügungstellung des Adminbereichs 

 
Gesamtkosten einmalig nur: 1.200,00 EUR 
Entspricht 1.428,00 EUR inkl. 19% MwSt. 
 
B)  
Optionale Buchung des Order-Exporters 
 

- Exportieren der Bestellungen als CSV, JSON oder XML 
Für leichtes Importieren in die firmeneigene Warenwirtschaft 

 
Gesamtkosten einmalig nur: 299,00 EUR 
Entspricht 355,81 EUR inkl. 19% MwSt. 
 
 
 



3. Bannerbuchungen 
Für eine Bannerbuchung müssen Sie bereits auf dem HIS Online-Marktplatz präsent sein. 
 
Die Bannerbuchung nehmen Sie im Premium-Shop vor: 
https://www.lmp-media.de/Premium-Support/werbung-auf-his/banner-buchungen/banner-his-online-
marktplatz/ 
 
Banner Startseite oben: 
Max. 5 Banner in Rotation / Größe 600x200px 
Laufzeit 1 Monat / Preis: 590,00 EUR 
Laufzeit 3 Monate / Preis je Monat: 450,00 EUR = Gesamt 1.350,00 EUR 
 
Banner Startseite unten: 
Max. 3 Banner in Rotation / Größe 600x200px 
Laufzeit 1 Monat / Preis: 490,00,00 EUR 
Laufzeit 3 Monate / Preis je Monat: 390,00 EUR = Gesamt 1.170,00 EUR 
 
Banner Suchergebnisseite oben: 
Max. 5 Banner in Rotation / Größe 600x200px 
Laufzeit 1 Monat / Preis: 490,00 EUR 
Laufzeit 3 Monate / Preis je Monat: 390,00 EUR = Gesamt 1.170,00 EUR 
 
Banner Suchergebnisseite unten: 
Max. 3 Banner in Rotation / Größe 600x200px 
Laufzeit 1 Monat / Preis: 390,00 EUR 
Laufzeit 3 Monate / Preis je Monat: 330,00 EUR = Gesamt 960,00 EUR 
 
 
3. Banner-Spezifikationen 
Die nachfolgenden Spezifikationen gelten für alle Banner auf dem HIS ONLINE-MARKTPLATZ. 
 
- Bannergröße: 600 x 200 Pixel 
- Auflösung: max. 150 DPI 
- Farbmodus: RGB 
- Formate: JPG, PNG (nicht transparent) 
- Max. Kapazität je Banner: 350KB 
- Nicht erlaubte Formate: Flash, GIF, JPEG, SVG 
 
ALTERNATIV: 
Sie senden uns einen HTML-Code, den wir umgehend in den reservierten Platz einbinden. 
Erlaubt ist reines HTML - keine Scripts oder ähnliche Codes. 
Das eingebundene Ergebnis muss die vorgegebene Größe 600 x 200 Pixel darstellen.  
 
ACHTUNG: 
Bei reinen HTML-Textanzeigen müssen evtl. eingebundene Google-Fonts direkt von Ihrem Web-Space geladen 
werden, dürfen also nicht online via Google eingebunden sein. 
 
Sollten Sie die Aufrufe bzw. Weiterleitungen intern mit Google Analytics, PIWIK oder Ähnliches analysieren, darf 
die Analyse nur über Ihren Server stattfinden.  
Die Einblendung Ihrer Werbefläche auf dem HIS ONLINE-MARKTPLATZ darf noch keine für eine Statistik 
erforderliche Pixel-Einbindung enthalten. Dies lässt unsere Datenschutzerklärung nicht zu. 


